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Schlösser, Burgen und Herrenhäuser 

Im ehemaligen Ostpreußen 

Deutsch – Polnisch / Russisch / Litauisch & Polnisch / Russisch / Litauisch - 
Deutsch 

Stand 2023-10-03, T. Thöniß 

Für die Richtigkeit der Schreibweise der Namen, deren Zuordnung und die Vollständigkeit der Liste kann keine Garantie übernommen 
werden. 

1. deutsch (polnisch / russisch / litauisch) – historische Region (heutiges Land) 
A 

 Alt-Dollstädt (Stare Dolno) – Ostpreußen (Polen) 
 Angnitten (Anglity) – Ostpreußen (Polen) 
 Ankern (Wielki Dwor) – Ostpreußen (Polen) 
 Arklitten (Arklity) – Ostpreußen (Polen) 
 Arnsberg (Pobeda) – Ostpreußen (Russland) 
 Arnstein (Jarzen) – Ostpreußen (Polen) 
 Auer bei Schönwiese (Torfjanaja) – Ostpreußen (Russland) 
 Auerfluß (-) – Ostpreußen (Russland) 

B 
 Ballethen (Sadowoje) – Ostpreußen (Russland) 
 Bannaskeim (Banaszki) - Ostpreußen (Polen) 
 Bansen (Besia) – Ostpreußen (Polen) 
 Barranowen (Baranowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Barten (Barciany) – Ostpreußen (Polen) 
 Bauditten (Budwity) – Ostpreußen (Polen) 
 Bergenthal (Gorowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Beydritten (-) – Ostpreußen (Russland, Kaliningrader Gebiet) 
 Billstein (Biala Olecka) – Ostpreußen (Polen) 
 Blumberg (Lunino) – Ostpreußen (Russland) 
 Blumenthal (Maciejki) – Ostpreußen (Polen) 
 Bodschwingken-Mühle (Bocwinski Mlyn) – Ostpreußen (Polen)  
 Borken (Borki) – Ostpreußen (Polen) 
 Bosemb / Bussen (Boze) – Ostpreußen (Polen) 
 Boyden (Bajdy) – Ostpreußen (Polen) 
 Brakupönen, Roßlinde (Kubanowka) – Ostpreußen (Russland) 
 Brandenburg (Uschakowo) – Ostpreußen (Russland) 
 Brödinen (Brejdyny) – Ostpreußen (Polen) 

C 
 Cadinen (Kadyny) – Ostpreußen (Polen) 
 Charlottenburg (-) – Ostpreußen (Russland, Kaliningrader Gebiet) 

D 
 Dittrichsdorf (Biala Wola) – Ostpreußen (Polen) 
 Döhlau (Dylewo) – Ostpreußen (Polen) 
 Dönhoffstädt (Drogosze) – Ostpreußen (Polen) 
 Dombrowken, Eibenburg (Dabrowka Nowa) – Ostpreußen (Polen) 
 Dosnitten (Dzisnity) – Ostpreußen (Polen) 
 Drosdowen, Drozdowen, Drosden (Drozdowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Dumpen, Dumpischken (Dumpiai, Dumpiske) – Ostpreußen, Memel (Litauen) 
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 Dwarischken (-) – Ostpreußen (Russland) 
E 

 Eichmedien (Nakomiady) – Ostpreußen (Polen) 
F 

 Frögenau (Frygnowo) – Ostpreußen (Polen) 
G 

 Gallingen (Galiny) – Ostpreußen (Polen) 
 Gartenpungel (Wojciechy) – Ostpreußen (Polen) 
 Genslack (Prudi) – Ostpreußen (Russland) 
 Gehlweiden (Galwiecie) – Ostpreußen (Polen) 
 Gergehnen (Girgajny) – Ostpreußen (Polen) 
 Gerskullen, Gerslinde (Gannowka) – Ostpreußen (Russland) 
 Gertlack (-) – Ostpreußen (Russland) 
 Gilgenburg (Dabrowno) – Ostpreußen (Polen) 
 Glaubitten (Glowbity) – Ostpreußen (Polen) 
 Glombowen, Leithof (Glabowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Glückshöfen (-) – Ostpreußen (Russland/Kaliningrader Gebiet) 
 Görlitz (Gierloz) – Ostpreußen (Polen) 
 Groß-Budschen (Budzewo) – Ostpreu0en (Polen) 
 Groß-Droosden/Groß-Droosten (Schurawljowka) – Ostpreußen (Russland) 
 Groß-Elditten (Eldyty Wielkie) – Ostpreußen (Polen) 
 Groß-Holstein (-) – Ostpreußen (Russland) 
 Groß-Kirsteinsdorf (Kirsztanowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Groß-Klingbeck (-) – Ostpreußen (Russland) 
 Groß-Medunischken, Groß-Medien (Mieduniszki Wielkie) – Ostpreußen (Polen) 
 Groß-Münsterberg (Monasterzysko Wielkie) – Ostpreußen (Polen) 
 Groß-Peisten (Paisty Wielkie) – Ostpreußen (Polen) 
 Groß-Pötzdorf (Pacoltowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Groß-Sakautschen (Zakalcze Wielkie) – Ostpreußen (Polen) 
 Groß-Schillgallen (Silgaliai) – Ostpreußen – Memel (Litauen) 
 Groß-Schwansfeld (Labednik) – Ostpreußen (Polen) 
 Groß-Schwaraunen (Szwaruny) – ostpreußen (Polen) 
 Groß-Skirlack (Opotschenskoje) – Ostpreußen (Russland) 
 Groß-Wohnsdorf (Kurortnoje) – Ostpreußen (Russland) 
 Grünhoff (Roschtschino) – Ostpreußen (Russland)  
 Grunau (Gronowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Gudnick (Gudniki) – Ostpreußen (Polen) 

H 
 Hermenhagen (Osieka) – Ostpreußen (Polen) 
 Hilff (Gile) – Ostpreußen (Polen) 

I 
J 

 Jäglack (Jeglawki) – Ostpreußen (Polen) 
 Jäskendorf, Jaeskendord (Jaskowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Jagotschen, Gleisgarben (Jagozcany) – Ostpreußen (Polen) 
 Jankendorf (Jankowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Jesziorken/Schöntal (Jeziorki Wielkie) – Ostpreußen (Polen) 
 Juditten (Judyty) – Ostpreußen (Polen) 

K 
 Kallisten (Kalitsy) – Ostpreußen (Polen) 
 Klein Dombrowken, Dammfelde (Dabrowka Mala) – Ostpreußen (Polen) 
 Klein Gnie (Mosyr) – Ostpreußen (Russland) 
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 Klein Marwitz (Marwica) – Ostpreußen (Polen) 
 Klein Scharlack (Nachimowo) – Ostpreußen (Russland)  
 Kleszowen, Kleschowen, Kleschauen (Kutusowo) – Ostpreußen (Russland) 
 Klewienen, Tannenwinkel (Klewiny) – Ostpreußen (Polen) 
 Klimken (Klimki) – Ostpreußen (Polen) 
 Kloben (Klobia) – Ostpreußen (Polen) 
 Klonau (Klonowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Klotainen (Klutajny) – Ostpreußen (Polen) 
 Klycken, Clicken, Klicken (Kljukwennoje) – Ostpreußen (Russland) 
 Kobjeiten (Selskij) – Ostpreußen (Russland) 
 Komalwen (Komalwy) – Ostpreußen (Polen) 
 Koppershagen (Tschkalowo) – Ostpreußen (Russland) 
 Korbsdorf (Karkajmy) – Ostpreußen (Polen) 
 Korklack (Kurklawki) – Ostpreußen (Polen) 
 Kortmedien (Kostromino) – Ostpreußen (Russland) 
 Kotzargen/Eichhöhe (Koczarki) – Ostpreußen (Polen) 
 Kraftshagen (Krawczyki) – Ostpreußen (Polen) 
 Kuggen (Perwomaiskoje) – Ostpreußen (Russland) 

L 
 Lackmedien (Debiany) – Ostpreußen (Polen) 
 Lamgarben (Garbno) – Ostpreußen (Polen) 
 Landskron (Smolanka) – Ostpreußen (Polen) 
 Langendorf (Sokolniki) – Ostpreußen (Russland) 
 Langheim (Lankiejmi) – Ostpreußen (Polen) 
 Lapienen (Lapynai) – Ostpreußen, Memelland (Litauen) 
 Lauck, Lauk (Lawki) – Ostpreußen (Polen) 
 Laukischken (Saranskoje) – Ostpreußen (Russland) 
 Launingken, Sanden (Olownik) – Ostpreußen (Polen) 
 Legienen (Legyny) – Ostpreußen (Polen) 
 Lehnarten (Lenarty) – Ostpreußen (Polen) 
 Leissienen (Rodniki) – Ostpreußen (Russland) 
 Liebwalde (Lubochowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Lindenau (Lipowina) – Ostpreußen (Polen) 
 Lötzen (Gizycko) – Polen (Ostpreußen) 
 Losgehnen (Lusiny) – Ostpreußen (Polen) 
 Loszainen, Lossainen, Loßainen (Lezany) – Ostpreußen (Polen) 
 Loyden (Lojdy) – Ostpreußen (Polen) 
 Lubainen (Lubajny) – Ostpreußen (Polen) 
 Lupken (Lupki) – Ostpreußen (Polen) 

M 
 Maldeuten (Maldyty) – Ostpreußen (Polen) 
 Mallinken (Malinka) – Ostpreußen (Polen) 
 Markhausen (Wojtkowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Markienen (Markiny) – Ostpreußen (Polen) 
 Massaunen (Masuny) – Ostpreußen (Polen) 
 Mehledn (Melejdy) – Ostpreußen (Polen) 
 Mehlsack (Pieniezno) – Ostpreußen, Polen 
 Meyschlitz (Mysleta) – Ostpreußen, Westpreußen (Polen) 
 Modgarben (Modgarby) – Ostpreußen (Polen) 
 Mohrungen (Morag) – Ostpreußen (Polen) 
 Molditten (Moldyty) – Ostpreußen (Polen) 
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 Moterau (Sabarje) – Ostpreußen (Russland) 
 Muhlack (Mulawki) – Ostpreußen (Polen) 

N 
 Neidenburg (Nidzica) – Ostpreußen (Polen) 
 Neu-Soldahnen (Nowe Soldany) – Ostpreußen (Polen) 
 Niederhof (Nisko) – Ostpreußen (Polen) 
 Norkitten (Meschduretschje) – Ostpreußen (Russland) 

O 
 Ober-Alkehnen (Morosowka) – Ostpreußen (Russland, Kaliningrader Gebiet) 
 Oberplehnen (Rownina Gora) – Ostpreußen (Polen) 
 Osterode (Ostroda) – Ostpreußen (Polen) 
 Osterwein (Ostrowin) – Ostpreußen (Polen) 

P 
 Passlack (Paslawki) – Ostpreußen (Polen) 
 Paudelwitz (Pudlowiec) – Ostpreußen (Polen) 
 Perswalde (Perly) – Ostpreußen (Polen) 
 Plötnick (Plutniki) – Ostpreußen (Polen) 
 Podangen (Podagi) – Ostpreußen (Polen) 
 Podollen (Losowoje) – Ostpreußen (Russland) 
 Polenshof, Polenzhof (Polecze) – Ostpreußen (Polen) 
 Polompen/Palompen (Palumpiai) – Ostpreußen/Memelgebiet (Litauen) 
 Ponarien (Ponary) – Ostpreußen (Polen) 
 Postehnen (Peredowoje) – Ostpreußen (Russland) 
 Prassen (Prosna) – Ostpreußen (Polen) 
 Preussisch Holland (Paslek) – Ostpreußen (Polen) 

Q 
 Quittainen (Kwitajny) – Ostpreußen (Polen) 

R 
 Rastenburg (Ketrzyn) – Ostpreußen (Polen) 
 Raudischken (Rudziszki) – Ostpreußen (Polen) 
 Rauschken (Ruszkowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Rehstall (Stachowizna) – Ostpreußen (Polen) 
 Reichenau (Rychnowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Reichertsdorf (Markowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Reimsdorf (Slawkowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Reuschendorf (Ruska Wies) – Ostpreußen (Polen) 
 Ribben (Rybno) – Ostpreußen (Polen) 
 Rockeimswalde (-) – Ostpreußen (Russland) 
 Rössel (Reszel) – Ostpreußen (Polen) 
 Rodelshöfen (Rudlowo) – Ostpreußen (Polen) 

S 
 Sanden, Launingken (Olownik) – Ostpreußen (Polen) 
 Sandlack (Sedlawki) – Ostpreußen (Polen) 
 Sausgoerken (Suchawa) – Ostpreußen (Polen) 
 Schichen (Cichy) – Ostpreußen (Polen) 
 Schildeck (Szydlak) – Ostpreußen (Polen) 
 Schlobitten (Slobity) – Ostpreußen (Polen) 
 Schlodien (Gladysze) – Ostpreußen (Polen) 
 Schmolainen (Smolajny) – Ostpreußen (Polen) 
 Schönberg (Szymbark) – Ostpreußen (Polen) 
 Schönbruch (Szczurkowo, Schirokoje) – Ostpreußen (Polen/Russland) 
 Schöneberg (Stawek) – Ostpreußen (Polen) 
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 Schönefeld (Praslowo) – Ostpreußen (Russland/Kaliningrad) 
 Schrombehnen (Moskowskoje) – Ostpreußen (Russland) 
 Sczepanken, Tiefen (Szczepanki) – Ostpreußen (Polen) 
 Sechserben (Kalki) – Ostpreußen (Polen) 
 Seeburg (Jeziorany) – Ostpreußen (Polen) 
 Seehesten (Szestno) – Ostpreußen (Polen) 
 Seehöhe (Cierzpiety) – Ostpreußen (Polen)  
 Seemen (Samin) – Ostpreußen (Polen) 
 Silginnen (Silginy) – Ostpreußen (Polen) 
 Skandau (Skandawa) – Ostpreußen (Polen) 
 Skandlack (Skandlawki) – Ostpreußen (Polen)  
 Sorquitten (Sorkwity) – Ostpreußen (Polen) 
 Staßwinnen (Staswiny) – Ostpreußen (Polen) 
 Stein (Dymnik) – Ostpreußen (Polen) 
 Steinort (Stynort) – Ostpreußen (Polen) 
 Stollen (Stolno) – Ostpreueßn (Polen) 
 Strauben (Strubiny) – Ostpreußen (Polen) 
 Strobjehnen (Kulikowo) – Ostpreußen (Russland) 
 Szuskehmen, Schuskehmen, Angerhöh (Schutschkowo) – Ostpreußen (Russland) 

T 
 Tannenberg (Stebark) – Ostpreußen (Polen) 
 Taplacken (Talpaki) – Ostpreußen (Russland) 
 Tarputschen, Sauckenhof (Kuschki) – Ostpreußen (Russland) 
 Theuernitz (Turznica) – Ostpreußen (Polen) 
 Thiergarten (Trygort) – Ostpreußen (Polen) 
 Tolkynen, Tolksdorf (Tolkiny) – Ostpreußen (Polen) 
 Trautenau (Trutnowo) – Ostpreußen (Polen) 
 Tüngen (Bogatynskie) – Ostpreußen (Polen) 
 Tussainen (Tschapajewo, Neman) – Ostpreußen (Russland) 
 Tykrigehnen (Medowoje) – Ostpreußen (Russland) 

U 
 Ublick (Ublik) – Ostpreußen (Polen) 

V 
 Venedien/Venedig ( Wenecja) – Ostpreußen (Polen) 

W 
 Warnikeim (Warnikajmy) – Ostpreußen (Polen) 
 Wehlack (Skierki Wielki) – Ostpreußen (Polen) 
 Weißensee (Biel) – Ostpreußen (Polen) 
 Wenzken (Wiecki) – Ostpreußen (Polen) 
 Weischnuren (Wajsznory) – Ostpreußen (Polen) 
 Weskeim (Weskajmy) – Ostpreußen (Polen) 
 Weßlienen (Kunzewo) – Ostpreußen (Russland) 
 Wiese (Barzyna) – Ostpreußen (Polen) 
 Wildenhoff (Dzikowo Ilawecki) – Ostpreußen (Polen) 
 Willkamm (Wielewo) – Ostpreußen (Polen) 
 Windkeim (Windykajmy) – Ostpreußen (Polen) 
 Wischwill (Viesvile) – Ostpreußen, Memel (Litauen) 
 Woplauken (Woplawki) – Ostpreußen (Polen) 
 Worienen (Woryny) – Ostpreußen (Polen) 
 Workallen (Warkaly) – Ostpreußen (Polen) 
 Wormen (Studzieniec) – Ostpreußen (Polen) 
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 Woymanns (Wojmiany) – Ostpreußen (Polen) 
X, Y 
Z 

 Zanderborken (Borki Sedrowskie) – Ostpreußen (Polen) 
 Zohlen (Solno) – Ostpreußen (Polen) 

 
2. polnisch / russisch / litauisch (deutsch) – heutiges Land (historische Region) 

A 
 Anglity (Angnitten) – Polen (Ostpreußen) 
 Arklity (Arklitten) – Polen (Ostpreußen) 

B 
 Bajdy (Boyden) – Polen (Ostpreußen) 
 Banaszki (Bannaskeim) – Polen (Ostpreußen) 
 Baranowo (Barranowen) – Polen (Ostpreußen) 
 Barciany (Barten) – Polen (Ostpreußen) 
 Barzyna (Wiese) – Polen (Ostpreußen) 
 Besia (Bansen) – Polen (Ostpreußen) 
 Biala Olecka (Billstein) – Polen (Ostpreußen) 
 Biala Wola (Dittrichsdorf) – Polen (Ostpreußen) 
 Biel (Weißensee) – Polen (Ostpreußen) 
 Bocwinski Mlyn (Bodschwingken-Mühle) – Polen (Ostpreußen) 
 Bogatynskie (Tüngen) – Polen (Ostpreußen) 
 Borki (Borken) – Polen (Ostpreußen) 
 Borki Sedrowskie) – Polen (Ostpreußen) 
 Boze (Bosemb / Bussen) – Polen (Ostpreußen) 
 Brejdyny (Bröden) – Polen (Ostpreußen) 
 Budwity (Bauditten) – Polen (Ostpreußen) 
 Budzewo (Groß-Budschen) – Polen (Ostpreußen) 

C 
 Cichy (Schichen) – Polen (Ostpreußen) 
 Cierzpiety (Seehöhe) – Polen (Ostpreußen) 

D 
 Dabrowka Mala (Klein Dombrowken, Dammfelde) – Polen (Ostpreußen) 
 Dabrowka Nowa (Dombrowken, Eibenburg) – Polen (Ostpreußen) 
 Dabrowno (Gilgenburg) – Polen (Ostpreußen) 
 Debiany (Lackmedien) – Polen (Ostpreußen) 
 Drogosze (Dönhoffstädt) – Polen (Ostpreußen) 
 Drozdowo (Drosdowen, Drozdowen, Drosden) – Polen (Ostpreußen) 
 Dumpiai, Dumpiske (Dumpen, Dumpischken) – Litauen (Ostpreußen, Memel) 
 Dylewo (Döhlau) – Polen (Ostpreußen) 
 Dymnik (Stein) – Polen (Ostpreußen) 
 Dzikowo Ilawecki (Wildenhoff) – Polen (Ostpreußen) 
 Dzisnity (Dosnitten) – Polen (Ostpreußen) 

E 
 Eldyty Wielkie (Groß-Elditten) – Polen (Ostpreußen) 

F 
 Frygnowo (Frögenau) – Polen (Ostpreußen) 

G 
 Galiny (Gallingen) – Polen (Ostpreußen) 
 Galwiecie (Gehlweiden) – Polen (Ostpreußen) 
 Gannowka (Gerskullen, Gerslinde) – Russland (Ostpreußen) 
 Garbno (Lamgarben) – Polen (Ostpreußen) 
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 Gierloz (Görlitz) – Polen (Ostpreußen) 
 Girgajny (Gergehnen) – Polen (Ostpreußen) 
 Gizycko (Lötzen) – Polen (Ostpreußen) 
 Glabowo (Glombowen, Leithof) – Polen (Ostpreußen) 
 Gladysze (Schlobitten) – Polen (Ostpreußen) 
 Glowbity (Glaubitten) – Polen (Ostpreußen) 
 Gorowo (Bergenthal) – Polen (Ostpreußen) 
 Gronowo (Grunau) – Polen (Ostpreußen) 
 Gudniki (Gudnick) – Polen (Ostpreußen) 
 Gile (Hilff) – Polen (Ostpreußen) 

H 
I 
J 

 Jagoczany (Jagotschen, Gleisgarben) – Polen (Ostpreußen) 
 Jankowo (Jankendorf) – Polen (Ostpreußen) 
 Jarzen (Arnstein) – Polen (Ostpreußen) 
 Jaskowo (Jäskendorf, Jaeskendorf) – Polen (Ostpreußen) 
 Jeglawki (Jäglack) – Polen (Ostpreußen) 
 Jeziorany (Seeburg) – Polen (Ostpreußen) 
 Jeziorki Wielkie (Jesziorken/Schöntal)) – Polen (Ostpreußen) 
 Judyty (Juditten) – Polen (Ostpreußen) 

K 
 Kadyny (Cadinen, Kadinen) – Polen (Ostpreußen) 
 Kalisty (Kallisten) – Polen (Ostpreußen) 
 Kalki (Sechserben) – Polen (Ostpreußen) 
 Karkajmy (Korbsdorf) – Polen (Ostpreußen) 
 Ketrzyn (Rastenburg) - Ostpreußen 
 Kirsztanowo (Groß-Kirsteinsdorf) – Polen (Ostpreußen) 
 Klewiny (Klewienen, Tannenwinkel) – Polen (Ostpreußen) 
 Klimki (Klimken) – Polen (Ostpreußen) 
 Kljukwennoje (Klycken, Clicken, Klicken) – Russland (Ostpreußen) 
 Klobia (Kloben) – Polen (Ostpreußen) 
 Klonowo (Klonau) – Polen (Ostpreußen) 
 Klutajny (Klotainen) – Polen (Ostpreußen) 
 Koczarki (Kotzargen/Eichhöhe) – Polen (Ostpreußen) 
 Komalwy (Komalwen) – Polen (Ostpreußen)  
 Kostromino (Kortmedien) – Russland (Ostpreußen) 
 Krawczyki (Kraftshagen) – Polen (Ostpreußen) 
 Kubanowka (Brakupönen, Roßlinde) – Russland (Ostpreußen) 
 Kulikowo (Strobjehnen) – Russland (Ostpreußen) 
 Kunzewo (Weßlienen) – Russland (Ostpreußen) 
 Kurklawki (Korklack) – Polen (Ostpreußen) 
 Kurortnoje (Groß-Wohnsdorf) – Russland (Ostpreußen) 
 Kutusowo (Kleszowen, Kleschowen, Kleschauen) – Russland (Ostpreußen) 
 Kwitajny (Quittainen) – Polen (Ostpreußen) 

L 
 Labednik (Groß-Schwansfeld) – Polen (Ostpreußen) 
 Lapynai (Lapienen) – Litauen (Ostpreußen, Memelland) 
 Lawki (Lauck, Lauk) – Polen (Ostpreußen) 
 Legyny (Legienen) – Polen (Ostpreußen) 
 Lenarty (Lehnarten) – Polen (Ostpreußen) 
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 Lezany (Loszainen, Lossainen, Loßainen) – Polen (Ostpreußen) 
 Lipowina (Lindenau) – Polen (Ostpreußen) 
 Lojdy (Loyden) – Polen (Ostpreußen) 
 Losowoje (Podollen) – Russland (Ostpreußen) 
 Lubajny (Lubainen) – Polen (Ostpreußen) 
 Lubochowo (Liebwalde) – Polen (Ostpreußen) 
 Lulino (Blumberg) – Russland (Ostpreußen) 
 Lupki (Lupken) – Polen (Ostpreußen) 
 Luschki (Tarputschen, Sauckenhof) – Russland (Ostpreußen) 
 Lusiny (Losgehnen) – Polen (Ostpreußen) 

M 
 Maciejki (Blumenthal) – Polen (Ostpreußen) 
 Maldyty (Maldeuten) – Polen (Ostpreußen) 
 Malinka (Mallinken) – Polen (Ostpreußen) 
 Markiny (Markienen) – Polen (Ostpreußen) 
 Markowo (Reichertsdorf) – Polen (Ostpreußen) 
 Marwica (Klein Marwitz) – Polen (Ostpreußen) 
 Masuny (Massaunen) – Polen (Ostpreußen) 
 Medowoje (Tykrigehnen) – Russland (Ostpreußen) 
 Melejdy (Mehleden) – Polen (Ostpreußen) 
 Meschduretschje (Norkitten) – Russland (Ostpreußen) 
 Mieduniszki Wielkie (Groß-Medunischken) – Polen (Ostpreußen) 
 Modgarby (Modgarben) – Polen (Ostpreußen) 
 Moldyty (Molditten) – Polen (Ostpreußen) 
 Monasterzysko Wielkie (Groß Münsterberg) – Polen (Ostpreußen) 
 Morag (Mohrungen) – Polen (Ostpreußen) 
 Morosowka (Ober-Alkehnen) – Russland (Ostpreußen) 
 Moskowskoje (Schrombehnen) - Russland (Ostpreußen) 
 Mosyr (Klein Gnie) – Russland (Ostpreußen) 
 Mulawki (Muhlack) – Polen (Ostpreußen) 
 Mysleta (Meischlitz) – Polen (Ostpreußen, Westpreußen) 

N 
 Nachimowo (Klein Scharlack) – Russland (Ostpreußen) 
 Nakomiady (Eichmedien) – Polen (Ostpreußen) 
 Nidzica (Neidenburg) – Polen (Ostpreußen) 
 Nisko (Niederhof) – Polen (Ostpreußen) 
 Nowe Soldany (Neu-Soldahnen) – Polen (Ostpreußen) 

O 
 Olownik (Launingken, Sanden) – Polen (Ostpreußen) 
 Opotschenskoje (Groß-Skirlack) – Russland (Ostpreußen) 
 Osieka (Hermenhagen) – Polen (Ostpreußen) 
 Ostrowin (Osterwein) – Polen (Ostpreußen) 

P 
 Pacoltowo (Groß-Pötzdorf) – Polen (Ostpreußen) 
 Palumpiai (Polompen/Palompen) – Litauen (Ostpreußen/Memelgebiet) 
 Paslawki (Passlack) – Polen (Ostpreußen) 
 Paslek (Preussisch Holland) – Polen (Ostpreußen) 
 Perly (Perswalde) – Üpolen (Ostpreußen) 
 Perwomaiskoje (Kuggen) – Russland (Ostpreußen) 
 Piasty Wielkie (Groß-Peisten) – Polen (Ostpreußen) 
 Pieniezno (Mehlsack) – Polen (Ostpreußen) 
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 Plutniki (Plötnick) – Polen (Ostpreußen) 
 Pobeda (Arnsberg) – Russland (Ostpreußen) 
 Podagi (Podangen) – Polen (Ostpreußen) 
 Polecze (Polenshof, Polenzhof) – Polen (Ostpreußen) 
 Ponary (Ponarien) – Polen (Ostpreußen) 
 Praslowo (Schönefeld) – Russland (Ostpreußen) 
 Prosna (Prassen) – Polen (Ostpreußen) 
 Prudi (Genslack) – Russland (Ostpreußen) 
 Pudlowiec (Paudelwitz) – Polen (Ostpreußen) 

Q 
R 

 Reszel (Rössel) – Polen (Ostpreußen) 
 Rodniki (Leissienen) – Russland (Ostpreußen) 
 Roschtschino (Grünhoff) – Russland (Ostpreußen) 
 Rownina Gora (Oberplehnen) – Polen (Ostpreußen) 
 Rudlowo (Rodelshöfen) – Polen (Ostpreußen) 
 Rudziszki (Raudischken) – Polen (Ostpreußen) 
 Ruska Wies bei Elk (Reuschendorf bei Lyck) – Polen (Ostpreußen) 
 Ruszkowo (Rauschken, Kr. Ortelsburg) – Polen (Ostpreußen) 
 Rybno (Ribben) – Polen (Ostpreußen) 
 Rychnowo (Reichenau) – Polen (Ostpreußen) 

S 
 Sabarje (Moterau) – Russland (Ostpreußen) 
 Sadowoje (Ballethen) – Russland (Ostpreußen) 
 Samin (Seemen) – Polen (Ostpreußen) 
 Saranskoje (Laukischken) – Russland (Ostpreußen) 
 Schirokoje/Szczurkowo (Schönbruch) – Polen/Russland (Ostpreußen) 
 Schurawljowka (Groß-Droosden/Groß-Droosten) – Russland (Ostpreußen) 
 Schutschkowo (Szuskehmen, Schuskehmen, Angerhöh) – Russland (Ostpreußen)  
 Sedlawki (Sandlack) – Polen (Ostpreußen) 
 Selskij (Kobjeiten) – Russland (Ostpreußen) 
 Silgaliai (Groß-Schillgallen) – Litauen (Ostpreußen – Memel) 
 Silginy (Silginnen) – Polen (Ostpreußen) 
 Skandawa (Skandau) – Polen (Ostpreußen) 
 Skandlawki (Skandlack) – Polen (Ostpreußen) 
 Skierki Wielki (Wehlack) – Polen (Ostpreußen) 
 Slawkowo (Reimsdorf) – Polen (Ostpreußen) 
 Slobity (Schlobitten) – Polen (Ostpreußen) 
 Smolajny (Schmolainen) – Polen (Ostpreußen) 
 Smolanka (Landskron) – Polen (Ostpreußen) 
 Sokolniki (Langendorf) – Russland (Ostpreußen) 
 Solno (Zohlen) – Polen (Ostpreußen) 
 Sorkwity (Sorquitten) – Polen (Ostpreußen) 
 Stachowizna (Rehstall) – Polen (Ostpreußen) 
 Stare Dolno (Alt-Dollstädt) – Polen (Ostpreußen) 
 Staswiny (Staßwinnen) – Polen (Ostpreußen) 
 Stawek (Schöneberg) – Polen (Ostpreußen) 
 Stebark (Tannenberg) – Polen (Ostpreußen) 
 Stole (Stollen) – Polen (Ostpreußen) 
 Strubiny (Strauben) – Polen (Ostpreußen) 
 Studzieniec (Wormen) – Polen (Ostpreußen) 
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 Stynort (Steinort) – Polen (Ostpreußen) 
 Suchawa (Sausgoerken) – Polen (Ostpreußen) 
 Szczepanki (Sczepanken, Tiefen) – Polen (Ostpreußen) 
 Szestno (Seehesten) – Polen (Ostpreußen) 
 Szczurkowo/Schirokoje (Schönbruch) – Polen/Russland (Ostpreußen) 
 Szydlak (Schildeck) – Polen (Ostpreußen) 
 Szymbark (Schönberg) – Polen (Ostpreußen) 

T 
 Talpaki (Taplacken) – Russland (Ostpreußen) 
 Tolkiny (Tolkynen, Tolksdorf) – Polen (Ostpreußen) 
 Torfjanaja (Auer bei Schönwiese) – Russland (Ostpreußen) 
 Trutnowo (Trautenau) – Polen (Ostpreußen) 
 Trygort (Thiergarten) – Polen (Ostpreußen) 
 Tschapajewo (Tussainen) – Russland (Ostpreußen) 
 Tschkalowo (Koppershagen) – Russland (Ostpreußen) 
 Turznica (Theuernitz) – Polen (Ostpreußen) 

U 
 Ublik (Ublick) – Polen (Ostpreußen) 
 Uschakowo (Brandenburg) – Russland (Ostpreußen) 

V 
 Viesvile (Wischwill) – Litauen (Ostpreußen, Memel) 

W 
 Warkaly (Workallen) – Polen (Ostpreußen) 
 Warnikajmy (Warnikeim) – Polen (Ostpreußen) 
 Wajsznory (Weischnuren) – Polen (Ostpreußen) 
 Wenecja (Venedien/Venedig) – Polen (Ostpreußen) 
 Weskajmy (Weskeim) – Polen (Ostpreußen) 
 Wiecki (Wenzken) – Polen (Ostpreußen) 
 Wielewo (Willkamm) – Polen (Ostpreußen) 
 Wielki Dwor (Ankern) – Polen (Ostpreußen) 
 Windykajmy (Windkeim) – Polen (Ostpreußen) 
 Wojciechy (Gartenpungel) – Polen (Ostpreußen) 
 Wojmiany (Wojmanns) – Polen (Ostpreußen) 
 Wojtkowo (Markhausen) – Polen (Ostpreußen) 
 Woplawki (Woplauken) – Polen (Ostpreußen) 
 Woryny (Worienen) – Polen (Ostpreußen) 

X, Y 
Z 

 Zakalcze Wielkie (Groß-Sakautschen) – Polen (Ostpreußen) 

 


